AA 2 lata

lata beneficia, ad nostri Regis Philippi III. aures deuenissent, cupiens te facie ad faciem videre (suis, & regni necessitatibus occurrentis) supremam fidei aduersus hereticam prauitatem iurisdictionem, & potestatem, & præstantissimum Christianæ reipublicæ culmen, & præsidium condonauit. Vnde tua publice conseruata virtus, & merita, laudatione aliqua priuata non indigent. Omittimus enim recensere, tua nobilitatis splendorem, claram & antiquam progeniem, aliasq; fere innumerabiles laudes, quæ cum omnibus nota sint, ab omnibus summis eloquijs extolluntur, & sic mei munera non est in hac tam breui oratione, omnia quæ de te pauci dicuntur, & uno ore prædicantur, recensere, quod eo libenter facio, quod tua clementia, singularissq; modestia, nihilominus pati solet, quam accumulatos laudum titulos ac aceruos ingentissimos. Ob eamq; causam, postquam secundum librum practicarum questionum communium contra communes, composuissim, tu semper in mentem occurristi, ut facilius ad securum portum meæ assidua lucubrationes & vigilia deuenirent, & sic Zoylorum rabiem, tui nominis splendore illustratus, tuaque sanctitate, et auctoritate approbatuſ, effugerem. Nec vero hoc opus à me compositum est, ut gloriam (cuiusq; hac audiſſima est) captarem, sed ut doctorum opiniones ad inuicem contrarias, in tot varijs commentarijs diffusas, et à nemine recollectas scriberem, ut ijs qui sublimiori præstant ingenio, ad illa acutius prosequenda, aditum aperirem. Ob idque summis precibus efflagito, et obtestor, ut hilari fronte, & eo animo quo studiosissimos amplecti & fouere soles accipias: nam licet munus hoc sit valde exiguum, summa tua humanitatis, & benignitatis magnitudine, iam mibi perspecta, eius tenuitatem facile subleuabis. Et si has meas vigilias & secundos partus gratos tibi esse intellexero, præclarum satis mecum attum esse arbitrabor, et tanto beneficio honoratus, maiora edere non pertimescam. Vale.

S P E C V -

S P E C V L I A V R E I OPINIONVM COMMVNIVM

3

C O N T R A C O M M V N E S ,

T omus Secundus .

*IN QVO QVÆSTIONES PRACTICAE,
in iure Canonico, Ciuiti, & Regio reperta, ordine successivo, à questione
434. Tomi prioris, ad usque 800. & ultimam, proponuntur,
& solide discutiuntur.*

S V M M A R I V M .

- 1 Relaxatio quando petitur quoad effectum agendi, est neceſſaria partis citatio, quia contra inauditam partem est definiendum.
- 2 Contraria communis opinio defenditur, quod non sit neceſſaria partis citatio.
- 3 Practica tribunalium Hispanie est, vt pars non citeretur.
- 4 Concordia opinionum assignatur.
- 5 Citationis omisſo, in relaxatione iuramenti, non reddit pro cesso nullum.
- 6 Relaxatio iuramenti, quæ fit a Nuncio Apostolico, absque citatione procedit.
- 7 Frustra spectatur euencus, cuius rei nullus sequitur efflus.
- 8 Relaxatio iuramenti solum habilitat personam, sine pre-iudicio juris creditoris.
- 9 Quod fieri potest in iuratis, multo fortius absentibus & ignorantibus.
- 10 Tertius possessio rerum hypothecarum, non est citandus de iure.
- 11 Executio fieri potest in praesidio specialiter hypothecato, cum clausula de non alienando.
- 12 Tuitius est quod tertius possessio citetur, antea quam creditor in possessionem mittatur.